
 
 
 
 

Motie 5 is unaniem aangenomen. 
 
 
 
 
 

MOTIE 
Ambitieuze visie voor een sterke economie  

De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op 13 juli 2023, gehoord hebbende de 
beraadslagingen over het raadsvoorstel Kadernota 2024. 
 
Constaterende dat: 
 Roosendaal, door het verlopen van het Economisch koersdocument 2019-2022 “Verbinden, 

vernieuwen en uitdagen”, geen actueel economisch visiedocument meer heeft; 
 Er in de Kadernota 2024 niet gesproken wordt over het opstellen van een (nieuwe) economische visie 

en er derhalve ook geen financiële middelen voor uitvoering hiervan in de kadernota zijn opgenomen. 
 
Overwegende dat:   
 Duidelijkheid over de economische visie, de economische ambitie en het (nieuwe) economisch profiel 

en beleid van Roosendaal, essentieel zijn om de (gewenste) ondernemers te behouden en aan te 
trekken in de komende jaren; 

 Een ambitieuze economische visie sturend en leidend is voor de transitie naar een sterkere 
economische positie; 

 Om de kansen op het gebied van innovatie, werkgelegenheid en ondernemerschap -die passen in de 
(nieuwe) economische visie- optimaal te benutten, er door de gemeente Roosendaal diverse 
(gezamenlijke) investeringen gedaan moeten worden;  

 Het doel van de rijksoverheid is dat Nederland een volledige circulaire economie moet hebben in 
2050. 

 
Besluit:  
Het college te verzoeken: 
1. Nog in 2023 te starten met het opstellen van een nieuwe Economische Visie; 
2. In deze Economische Visie in ieder geval op te nemen:  
- Het stimuleren van innovatie en economische groei. 
- De koers ten aanzien van het toevoegen van voldoende werklocaties en het verbeteren van het 

vestigingsklimaat. 
- Het versterken van de positie van het MKB en van de verbinding onderwijs-arbeidsmarkt. 
- Het aanjagen van start-en scale-ups  
- Aandacht voor de positie van de binnenstad.  
- Tijdig te komen tot een lokale circulaire economie. 
3. Bij het opstellen van de Economische Visie er rekening mee te houden, dat de visie ook aansluit op de 

schaalsprong die Roosendaal wil gaan maken; 
4. Bij het opstellen van de Economische Visie in ieder geval ondernemers, onderwijs, overheidspartners 

en relevante maatschappelijke organisaties te betrekken; 



5. Bij de Economische Visie ook een Economisch Uitvoeringsprogramma op te stellen waarin het 
daadwerkelijk uitvoeren van acties en ambities uit de Economische Visie nader wordt uitgewerkt;  

6. In de concept Programmabegroting 2024 middelen op te nemen voor het Economisch 
Uitvoeringsprogramma.  

 
En gaat over tot de orde van de vergadering. 
 
Namens, 
VVD, Menno Nefs 
GroenLinks, Christian Villée  
VLP Roosendaal, Wilbert Brouwers 
Vitaal Liberaal, Jac Wezenbeek 
PvdA, Björn Rommens  
Roosendaalse Lijst, Gert-Jan van Oosterbosch 
CDA, Sebastiaan Hamans 


